附件：政府采购意向公开参考文本

吉林省计量科学研究院2024年11（至）12月政府采购意向

为便于供应商及时了解政府采购信息，根据《财政部关于开展政府采购意向公开工作的通知》（财库〔2020〕10号）等有关规定，现将吉林省计量科学研究院 2024年 11（至）   12 月采购意向公开如下：

	序号
	采购项目
名称
	采购需求概况
	预算金额
（万元）
	预计采购时间
（填写到月）
	备注

	1
	多功能校准器
	购置多功能校准器1台，开展流量积算仪检定工作；
主要技术指标要求如下：
1.准确度等级：
DC电压：±8.5ppm
DC电流： ±85ppm
AC电压：±125ppm
AC电流：±390ppm
电阻：±22ppm
电容：±1600ppm
电感：±1600ppm
频率不确定度：<2.5 ppm
温度标准：<ITS-90、IPTS-68
2.测量范围：
DC电压：(0～1020)V
DC电流：(0～30.2)A
AC电压：1mV～1020V，3Hz-500kHz
AC电流：0.1uA～10A，3Hz～30kHz
电阻值：(0～1200)MΩ
电容值：200pF～120mF
电感: 12uH～12H
电阻温度检测器:Pt100 385、Pt100 395、Pt100 3916、Pt200 385
3.其他要求：
满足JJG 1003-2016《流量积算仪检定规程》各项指标要求。
供货期：1个月
质保期：1年
溯源证书:中国计量科学研究院溯源证书
培训方式：现场培训
	55
	2024.11

	2
	氩三相点装置
	购置购置氩三相点装置1套，开展省内最高计量标准二等标准铂电阻温度计低温部分量值传递工作。
主要技术指标要求如下：
1.满足JJG160-2007标准铂电阻温度计检定规程各项指标要求。
2.满足JJF1178-2007用于标准铂电阻温度计的固定点装置校准规范中氩三相点的技术要求，
2.1氩三相点温坪曲线温坪的温度变化小于等于1.5mK；2.2氩三相点装置的复现性小于等于3.0mK；
2.3氩三相点装置的复现要求小于等6.0 mK。
供货期：5个月
质保期：1年
溯源证书: 大区及以上技术机构
培训方式：现场培训
	70

	3
	气相色谱仪
	购置气相色谱仪1套，开展天然气组分检测工作。
主要技术指标要求如下：
TCD检测器：
载气流速稳定性（10min）：
≤1%（TCD）
柱温温度稳定度：≤0.5%（TCD）
升温重复性：≤2.0%（TCD）
基线噪声：≤0.1mV（TCD）
基线漂移（30min）：≤0.2mV（TCD）
定性重复性：小于1%（TCD）
定量重复性：小于3%（TCD）
FID检测器
柱温温度稳定度：≤0.5%
升温重复性：≤2.0%
基线噪声：≤1pA
基线漂移（30min）：≤10pA
定性重复性：小于1%
定量重复性：小于3%
测量范围：
TCD:灵敏度：≤2000mV/mg
FID:检测限：0.05ppm
满足JJG700-2016 各项指标要求。
检测器及配件满足GB/T13610-2020《天然气的组分分析 气相色谱法》 方法要求
供货期：5个月
质保期：1年
溯源证书: 省级及以上技术机构
培训方式：现场培训
	89

	4
	智能全自动压力校验仪
	购置智能全自动压力校验仪1台，开展现场压力变送器等仪表的检测工作。
主要技术指标要求如下：
1.准确度等级：
压力：0.01级
电流：0.01级
电压：0.01级
2.测量范围：
自动造压范围：(0～40)MPa、(0～100)MPa，快速准确输出设定压力；
电流：上限不低于20mA；
电压：(0～5)V、(0～30)V、（-300～300）mV
3.其他要求：
满足JJG875-2019《数字压力计》各项指标要求。内置自动液压源和充电锂电池，电池可独立充电。内置HART通信功能。
供货期：3个月
质保期：1年
溯源证书:中国计量科学研究院溯源证书
培训方式：现场培训
	26

	5
	防爆智能过程校验仪
	购置防爆智能过程校验仪1套，开展现场压力变送器、温度变送器等仪表检测工作。
主要技术指标要求如下：
1.准确度等级：
电流：0.02级
电压：0.02级
电阻：0.02级
频率：0.1Hz
模拟热电偶：0.02级
模拟电阻：0.02级
2.测量范围指标：
电压：（-300～300）mV
电流上限不低于20 mA
电压上限不低于5V
频率上限10kHz以下
电阻：(0～4000)Ω
3.其他要求：满足JJG882-2019《压力变送器》检定规程、JJF1183-2007《温度变送器》校准规范各项指标要求。仪器具有防爆功能，防爆等级满足IIC级要求，防护等级至少达到IP65。内置HART通用通信功能。
供货期：3个月
质保期：1年4.溯源证书: 中国计量科学研究院溯源证书
5.培训方式：现场培训
	8.5
	2024.11

	6
	标准铂铑10-铂热电偶
	购买1等标准标准铂铑10-铂热电偶2支，二等标准铂铑10-铂热电偶4支，开展300℃以上的温度巡回检测仪、数字温度计、热电偶自动测量系统校准工作；
主要技术指标要求如下：
1.满足JJG75-2022标准铂铑10—铂热电偶检定规程各项指标要求。
2.长度不小于1000mm，热电偶电极直径0.5-0.015mm，测量端直径为（1.1～1.3）mm。
3.一等标准铂铑10-铂热电偶稳定性优于3μv;丝材：Φ0.5*1000mm；二等标准铂铑10-铂热电偶稳定性优于5μv;丝材：Φ0.5*1000mm
4.带石英和玻璃套管。
供货期：2个月
质保期：1年
溯源证书: 中国测试技术研究院
培训方式：现场培训
	6

	2024.11

	7
	超级温湿度检定箱
	购置超级温湿度检定箱1套；
需满足JJF1076-2020《数字式温湿度计校准规》技术要求。主要部件保修期1年。售后服务应在24小时内响应。签订购买合同后3个月内供货。证书溯源单位：中国计量科学研究院。
	56
	2024.11

	8
	多普勒血流标准器
	购置多普勒血流标准器设备1套。
[bookmark: OLE_LINK5][bookmark: OLE_LINK6][bookmark: OLE_LINK9][bookmark: OLE_LINK10]需满足JJF 1438-2013 《彩色多普勒超声诊断仪-血流测量部分》校准规范技术要求。主要部件保修期1年。售后服务应在24小时内响应。签订购买合同后3个月内供货。证书溯源单位：中国计量科学研究院。
	10.5
	2024.11

	9
	亮度计
	购置亮度计1套；
需满足JJF 1990-2022《积分球式标准光源校准规范》技术要求。主要部件保修期1年。售后服务应在24小时内响应。签订购买合同后6个月内供货。证书溯源单位：中国计量科学研究院。
	36.5
	2024.11

	10
	光谱辐射亮度计
	购置光谱辐射亮度计设备1套，
需满足JJF 1990-2022《积分球式标准光源校准规范》、JJG 384-2002 《光谱辐射照度标准灯》和GB/T 43594-2023 《均匀光源通用规范》技术要求。主要部件保修期1年。售后服务应在24小时内响应。签订购买合同后6个月内供货。证书溯源单位：中国计量科学研究院。
	150
	2024.11

	11
	跑马式模拟运输试验机
	购置跑马式模拟运输试验机1套；
需满足：JJF 1271-2010《公路运输模拟试验台校准规范》的要求。主要部件保修期1年。售后服务应在24小时内响应。签订购买合同后3个月内供货。证书溯源单位：广电计量检测集团股份有限公司。
	47
	2024.11

	12
	机动车检测设备响应时间测量仪
	购置机动车检测设备响应时间测量仪1套；可实现机动车检验机构和汽车生产企业使用的透射式烟度计、滚筒反力式制动检验台的校准。滚筒反力式制动检验台时间误差满足JJG 906-2015《滚筒反力式制动检验台检定规程》要求：±1ms。透射式烟度计响应时间误差满足JJG976-2024《透射式烟度计》检定规程要求：±20ms。满足机动车检测设备响应时间测量仪国家校准规范（报批稿）要求。该装置还应便于携带并方便现场校准；售后服务应在24小时内响应；签订购买合同后8个月内供货,需提供省级及以上国家法定计量技术机构溯源证书，质保期为1年。
	5.5
	2024.11

	[bookmark: _GoBack]13
	[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK11]交直流电流传感器校准系统
	购置交直流电流传感器校准系统1套，开展交直流电流传感器的检测工作；
主要技术指标要求如下：
1、交直流电流输出
(1)范围：1 A ～ 1 kA
(2)准确度：
最佳
DCI MPE: ±0.01%;
ACI MPE: ±0.02%
（45Hz～400 Hz）；
MPE:±0.05%
（400Hz～1kHz）
(3)直流纹波系数：≤0.5%;
(4)交流失真度：≤0.5%；
2、传感器输出测量
[bookmark: OLE_LINK7][bookmark: OLE_LINK8](1）电压
范围：10 mV～12 V
准确度：
最佳
DCV MPE: ±0.005%；
ACV MPE: ±0.01%；
(2）电流：
范围：1 mA～1.1 A
准确度：
最佳
DCI MPE: ±0.005%；
ACI MPE: ±0.01%；
(3）传感器角差：
范围：0.000°～359.999°
准确度：
MPE:±0.010°
（45 Hz ～ 400 Hz）；
MPE:±0.040°
（400 Hz ～1 kHz）
3、传感器辅助供电输出
范围： 5 V～50V
准确度：
MPE:±0.5%
四、其他要求：
要求计量性能满足JJF(军工)264-2020，特别要求配备各种尺寸的铜牌以满足不同量程的电流传感器检测。
供货期：6个月
质保期：1年
溯源证书:中国计量科学研究院溯源证书或东北国家计量测试中心溯源证书
培训方式：现场培训
	130
	2024.11

	14
	转速综合测量系统
	购置转速综合测量系统1套；开展各种类型搅拌机的校准工作。
技术指标需满足：JJF 2094-2024《行星式水泥胶砂搅拌机校准规范》的技术指标要求；转速（20～30000）r/min
计时0.01s～99h；具有两个转速模块，光电式及激光振动式。该装置应稳定可靠并方便后续校准工作；售后服务应在24小时内响应；签订购买合同后9个月内供货。
	15
	2024.11

	15
	经纬仪、水准仪检定装置
	购置经纬仪、水准仪检定装置1套，，用于校准经纬仪及水准仪。
需满足以下技术指标要求：
1、水准仪综合检验仪：

测量范围：水平准线偏差;准线目标
准确度：水平准线MPE:1″；准线偏差MPE:±0.5mm
2、经纬仪综合检验仪：
测量范围：水平：360°；
竖直：±32°
准确度：水平角MPE:0.3″
；竖直角MPE:1″
经纬仪、水准仪检定装置是检定经纬仪、工业型全站仪等测绘设备测角部分及水准仪准线误差等计量特性的标准装置。
售后服务应在24小时内响应；签订购买合同后4个月内供货，保质期1年。
证书溯源单位：吉林省计量科学研究院。
	49
	2024.11

	16
	基线场
	购置基线场1套，用于校准工业型全站仪测距计量性能。
需满足以下技术指标要求：
测量范围：大于160m（点位数不少于4，每基线长度不小于50m）；
准确度：MPE:0.2mm
基线场是检定工业型全站仪测距部分的标准装置。
售后服务应在24小时内响应；签订购买合同后6个月内供货，保质期1年。
证书溯源单位：吉林省计量科学研究院。
	14
	2024.11

	17
	直流标准电能表检测装置
	购置直流标准电能表检测装置1套，可开展直流电能表、直流标准电能表、电动汽车非车载充电机校验仪的检定工作。
主要技术要求：
1、直流电压输出范围：10 mV～1150 V。最佳MPE：±0.007%
2、直流电流输出范围：1mA～600A；最佳MPE：±0.007%。
3、小信号直流电压输出范围：±(10μV～4.4 V)，其中：
10μV-10 mV（含10mV）：最佳MPE：±0.015%；
10 mV-4.4V：最佳MPE：±0.05%。
4、直流电能最佳MPE：±0.01%
5、电能脉冲输出：具有高频、低频电能脉冲输出功能。
6、电能误差分辨率：0.0001%。
7、时钟：内置标准时钟测试仪，具有标准秒脉冲输出/测量的功能，以检定被检表的日计时误差；可对被检表进行北京时间对时。
8、负载能力：满负荷状态下量值稳定准确，且连续工作时间12小时以上。
9、电气隔离：电流、电压、小信号电压回路均相互隔离，确保被检表不被损坏。
10、检定台：配有直流电压/电流输出端子、电能脉冲接口、通讯接口及电动汽车直流充电机充电输入/输出插座(符合GB/T 20234 ) ，同时满足JJG842-2017《电子式直流电能表检定规程》、JJG1192-2023《电动汽车非车载充电机校验仪检定规程》、JJG1187-2022《直流标准电能表检定规程》的技术要求。
整套检测装置所含设备需提供省级以上法定计量检定机构出具的检定/校准证书。
供货期：6个月
质保期不低于二年，质保期内免费维修，并终身保修。
设备使用年限不低于8年。
	108
	2024.11

本次公开的采购意向是本单位政府采购工作的初步安排，具体采购项目情况以相关采购公告和采购文件为准。
                                                              吉林省计量科学研究院
  2024年 9月27日
image1.wmf
1

¢

¢

³

oleObject1.bin

image2.wmf
¥

~

2

m

oleObject2.bin